
Zarządzenie nr 333/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 19 stycznia 2024r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr LXII/401/2023 z dnia 28 grudnia 2023r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr LXII/401/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2023r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 49.337,57 zł do kwoty 39.888.114,46 zł, z tego: 

a) dochody bieżące do kwoty 27.536.021,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 49.337,57 zł do kwoty 41.013.114,46 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące do kwoty 24.525.902,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

3. Dodaje się zapis w §1 ust. 21, który otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się plan dochodów i wydatków w kwocie 22.454,57 zł na realizację zadań 
finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa, zgodnie z 
załącznikiem nr 11” – załącznik nr 3. 
 

§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) dodaje się załącznik nr 11 w w/w Uchwale, który otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego Zarządzenia; 
 

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 333/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 19 stycznia 2024r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.5.2024.7 z dnia 

9.01.2024r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na 2024 rok w dziale 852 rozdział 
85219 o kwotę 26.883,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie ośrodków pomocy 
społecznej. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 

2. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855, rozdział 85595 Pozostała działalność o 
kwotę 1.225,57 zł – są to środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na realizację świadczeń 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

 Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 
3. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe oraz 

wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 21.229,00 zł - są to środki z 
Funduszu Pomocy przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice (zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 14.267,00 zł) , SP Kuźnica Grabowska (zwiększenie planu wydatków o 
kwotę 4.475,00 zł) oraz Przedszkola (zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.487,00 zł). 

 
4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 982 423,00 21 229,00 5 003 652,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 21 229,00 31 229,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 21 229,00 21 229,00

852 Pomoc społeczna 208 129,00 26 883,00 235 012,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 26 883,00 26 883,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 26 883,00 26 883,00

855 Rodzina 2 037 403,00 1 225,57 2 038 628,57

85595 Pozostała działalność 0,00 1 225,57 1 225,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 225,57 1 225,57

Razem: 39 838 776,89 49 337,57 39 888 114,46

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 11 669 172,00 21 229,00 11 690 401,00

80101 Szkoły podstawowe 6 714 485,00 18 894,00 6 733 379,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 000,00 700,00 134 700,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 767,00 1 767,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 327,00 13 327,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 900,00 1 900,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 1 200,00 1 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 214 585,00 548,00 215 133,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 548,00 548,00

80104 Przedszkola 1 765 500,00 2 487,00 1 767 987,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 487,00 2 487,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 799 172,00 -700,00 798 472,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -700,00 26 300,00

852 Pomoc społeczna 1 635 007,00 26 883,00 1 661 890,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 575 718,00 26 883,00 602 601,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 297 000,00 26 883,00 323 883,00

855 Rodzina 2 368 503,00 1 225,57 2 369 728,57

85595 Pozostała działalność 0,00 1 225,57 1 225,57

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 1 219,00 1 219,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6,57 6,57

Razem: 40 963 776,89 49 337,57 41 013 114,46

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia

Wójta Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

758 Różne rozliczenia 21 229,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 21 229,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 21 229,00

855 Rodzina 1 225,57

85595 Pozostała działalność 1 225,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 225,57

Ogółem 22 454,57

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

801 Oświata i wychowanie 21 229,00

80101 Szkoły podstawowe 18 194,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 767,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 327,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 548,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 548,00

80104 Przedszkola 2 487,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 487,00

855 Rodzina 1 225,57

85595 Pozostała działalność 1 225,57

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 1 219,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6,57

Ogółem 22 454,57

związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego Państwa. 


		2024-01-25T14:52:21+0100
	KONRAD KUŚWIK




